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Jubilanti v Dubnu

Našim dubnovým oslavencům přejeme k jejich významnému životnímu jubileu vše 
nejlepší, pevné zdraví a dostatek životního elánu!
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výpiSy Z uSneSení raDy a ZaStupitelStva 
měSta Klecany Za břeZen 2014
Rada 3. března

Vzala na vědomí protokol o kontrole obce provedené Hasičským záchranným sbo- –
rem Středočeského kraje 27. 2. 2014. Kontrola nezjistila závady.

Projednala situaci ohledně nezkolaudovaného vodovodu a kanalizace v areálu  –
Astrapark.

Vzala na vědomí nabídku možné další spolupráce na vybraných tématech v rámci  –
obce od architektů Ing. V. Zuny a Ing. T. Beneše.

Vzala na vědomí rozhodnutí Stavebního úřadu Klecany o změně stavby před do- –
končením: jedná se o Národní ústav duševního zdraví – Mezinárodní centrum 
klinického výzkumu v neuropsychiatrii. Celková výška objektu je snížena z původ-
ních 15 metrů na 13,5 metru.

Schválila cenovou nabídku ASLB s.r.o. na úpravu projektové dokumentace Spor- –
tovního areálu Klecany za cenu 151.250 korun. Projektová dokumentace bude 
přiložena k žádosti o dotaci ROP Střední Čechy „Sportovní areál Sportklub“.

Seznámila se s dokumenty potřebnými ke schválení zadání změny č. 2 Územního  –
plánu Klecan a předá zastupitelstvu města.

Schválila žádost paní E. Balladové, předsedkyně Základní kynologické organizace  –
Klecany o proplacení částky 9.084 korun za oplocení pozemku.

Schválila nabídku pana M. Peukerta na vyvložkování komínu v budově zdravotní- –
ho střediska za cenu 44.237 korun. Oprava je nutná kvůli výměně kotle.

Projednala žádost firmy Oresta s.r.o. zastoupené Ing. V. Čermákem o souhlas s do- –
pravním řešením v projektu novostaveb rodinných domů na pozemcích 22/1, 49/1, 
49/3 a 357/3 v k. ú. Klecany. Společnost bude vyzvána k předložení souhlasu Po-
licie ČR – Dopravní inspektorát.

Schválila žádost ZUŠ Klecany o převedení hospodářského výsledku 61.661 korun  –
do rezervního fondu a odtud do fondu investičního. Dále schválila nákup keramic-
ké pece o objemu 100 litrů za 130.000 korun.

Projednala dvě varianty připojení objektu čp. 18 (dříve drogerie) na kanalizaci.  –
Projektovou dokumentaci a výstavbu kanalizační přípojky udělají Středočeské vo-
dárny a. s. 

Rada 10. března
Projednala cenovou nabídku pana J. Busche Truhlářství na rekonstrukci U-rampy  –
v Klecanech za 185.570 korun a předá zastupitelstvu.

Schválila žádost pana R. Mojžíše o pronájem části budov čp. 951 a 955 a pozem- –
ku v Dolních kasárnách.
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Schválila podpis smlouvy o dílo v oblasti nakládání s odpady s A.S.A. s.r.o. –

Schválila zhotovení pamětního razítka v ceně 500 korun - v souvislosti s oběma  –
výročími klecanského kaplana – spisovatele Václava Beneše Třebízského.

Schválila žádost Bc. K. Adamové o povolení uspořádat od 26. 4. do 18. 5. 2014  –
výstavu Klecany v období 1930 – 1945 a schválila také finanční příspěvek 13.600 
korun.

Neschválila žádost pana P. Novotného o povolení postavit mobilní stánek se zmrz- –
linou u přívozu v Klecánkách.

Schválila žádost pana T. Bažanta o finanční příspěvek v maximální výši 20.000  –
korun na výstavu „Pokrok nezastavíš“, která se bude konat u příležitosti 20. výročí 
znovupovýšení Klecan na město, 20. výročí zřízení Základní umělecké školy Kle-
cany a 60. výročí vybudování sídliště.

Projednala představení studie Koncepce rozvoje areálu Dolní kasárna za účasti  –
zpracovatelů, hostů, členů rady města a členů stavební komise a předá k předsta-
vení zastupitelstvu.

Zasedání zastupitelstva 13. března
Na svém řádném zasedání třináct zastupitelů města 

Schválilo mimo jiné
Zadání změny č. 2 Územního plánu Klecan (jde o změnu v pravidlech uspořádání  –
území – zóny u dálnice)

Podpis dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou Impercomm s.r.o. pro dokon- –
čení projektu Cyklostezka Klecany – Klecánky přívoz a navýšení ceny díla na 
522.346,66 korun bez DPH, což představuje celkové navýšení o 20 procent

Stávající výši odměn neuvolněným členům zastupitelstva –

Uzavření dohody o školském obvodu s obcí Máslovice. –

Zvolilo
Klecanské občanky Ing. Jitku Homoláčovou a Mgr. Jarmilu Holušovou do funkce  –
přísedících Okresního soudu Praha východ

Ing. Jiřího Valteru členem kontrolního výboru –

Jana Busche předsedou kontrolního výboru. –

Zastupitelé vzali na vědomí
Informaci o vyhodnocení projednávání návrhu zadání změny č. 2 územního plánu  –
Klecan

Zprávu o situaci vodovodu a kanalizace v lokalitě Astrapark. –

Starostovi bylo uloženo vyřízení záležitostí spojených se zadáním změny č. 2 ÚP  –
Klecan.
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Rada 17. března
Schválila podpis smlouvy o partnerství a spolupráci s ČSAD Střední Čechy a. s. na  –
projektu nákup ekologických autobusů Low-Entery pro příměstskou dopravu.

Projednala nutnost opravy hřbitovní kaple a nákup nového ozvučení. –

Schválila podpis smlouvy o partnerství a spolupráci s TJ Sokol, městem Zruč nad  –
Sázavou a obcí Senohraby pro projekt Víceúčelový sportovní areál Sportklub Kle-
cany.

Schválila nabídku pana P. Šimona na dodávku teplovzdušné jednotky za 95.324  –
korun včetně DPH, která je určena do dílny městského úřadu v budově 956 v Dol-
ních kasárnách.

Schválila cenovou nabídku a podpis smlouvy se společností Čechák s.r.o. na zpra- –
cování žádosti o dotaci pro projekt Víceúčelový sportovní areál Sportklub Klecany 
za 72.600 korun včetně DPH a schválila stejnou záležitost se spol. Čechák na 
obnoveném podání žádosti o dotaci u projektu Snížení energetické náročnosti bu-
dovy zdravotního střediska, a to za 20.000 korun bez DPH.

Projednala zdůvodněný návrh na rozdělení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ  –
Klecany za rok 2013 a žádost o převod zisku z doplňkové činnosti a nečerpané 
provozní dotace do rezervního fondu školy. Převedené prostředky budou použity 
na dovybavení nábytkem pro dvě třídy I. stupně a kompletní vybavení nábytkem 
jedné třídy, dále na nákup nových jídelních sestav pro zvýšení kapacity jídelny, 
vybavení nového oddělení MŠ pomůckami, malování a údržbu školy. 

Schválila cenovou nabídku společnosti Sládek Group a. s. na odstranění a likvi- –
daci vaty z mezistřešních prostor v pavilónech ZŠ a MŠ Klecany za 82.848 korun 
bez DPH.

Schválila cenovou nabídku společnosti Inte čisticí technika s.r.o. na nákup podla- –
hového mycího stroje, mycí chemie a příslušenství za 77.171 korun včetně DPH.

Schválila pořádání závodu motorových lodí na Vltavě okolo ostrova dne 13. 9.  –
2014 v rámci Slavností pravého a levého břehu.

Schválila podpis dohody s obcí Máslovice o poskytování sociálních služeb senio- –
rům. Poskytne je Farní charita Neratovice.

Vzala na vědomí situaci Stavitelství DE a. s., nájemce v Dolních kasárnách, která je  –
v likvidaci, a také to, že po projednání s právním zástupcem uplatní město Klecany 
právo k zajištění své pohledávky. 

Plné znění usnesení najdete na webových stránkách města Klecany:

www.mu–klecany.cz
nebo si můžete vyžádat informace na městském úřadě.

          
Zdena Lomová
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DOtace Z regiOnálníHO OperačníHO prOgramu 
(rOp) StřeDní čecHy – ZíSKané DOtace
Město Klecany zahájilo v loňském roce stavební realizaci projektů  
„Cyklostezka Klecany – Klecánky přívoz“ a „Rekonstrukce MŠ Klecany“.

Trasa cyklostezky je plánována od přívozu v Klecánkách přes úvoz u Černé skály 
až k zastávce autobusu na náměstí Třebízského v délce 1,98 km. V květnu 2013 
byla podepsána smlouva o dílo se společností Vyslystav s.r.o. V souvislosti s tím, 
že zhotovitel díla byl v prodlení s dokončením stavby o více jak 30 dnů, se vede-
ní města rozhodlo využít svého práva a vypovědělo předmětnou smlouvu. Město 
Klecany poté rozeslalo výzvu k zakázce malého rozsahu na dokončení stavebních 
prací. Nejvýhodnější nabídku podala společnost IMPERCOMM s.r.o., se kterou byla 
po kontrole poskytovatele dotace podepsána smlouva o dílo. V termínu od 5. 12. 
2013 do 13. 12. 2013 byly provedeny nejnutnější práce tj. podkládka živičného 
povrchu v ulici Do Klecánek a ve většině úseků ulice U Školky, kde byl odfrézován 
asfaltový povrch původní společností. Poté byly práce přerušeny, dílo má být do-
končeno v dubnu 2014.

Projekt „Rekonstukce MŠ Klecany“ řeší přestavbu pavilonu Beruška, přístavbu 
nového oddělení Myška a auly. Realizací projektu dojde ke zvýšení kapacity zaří-
zení o 33 míst. Stavbu realizovala společnost EMV s.r.o. od konce června 2013 do 
ledna 2014. V únoru 2014 došlo ke kolaudaci stavby, k nákupu nábytku a umístě-
ní herních prvků na plochy u nových pavilonů. Mimo projekt z dotace současně 
město zadalo stavební úpravy spojovacích krčků, které byly rovněž v únoru 2014 
zkolaudovány.

Dotace z Regionálního operačního programu (ROP)  
Střední Čechy – podávané žádosti o dotace
V listopadu 2013 podalo město Klecany žádost o dotaci projektu „Rekonstrukce 
komunikace k areálu Dolní Kasárna“. Projekt řeší opravu komunikace U Obalovny. 
Předpokládané výdaje projektu jsou ve výši 6,4 mil. Kč.

V březnu 2014 podalo město Klecany žádost o dotaci projektu „Víceúčelový spor-
tovní areál Sportklub Klecany“. Jedná se o multifunkční sportovní areál, kde by měl 
být k dispozici: tenisový kurt, 2 beachvolejbalová hřiště, víceúčelové hřiště, in-line 
dráha, plocha pro skatepark, tribuny a osvětlení. Předpokládané výdaje projektu jsou 
ve výši 11,9 mil. Kč. 

Ing. Kristýna Holubová
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DOtace Z OperačníHO prOgramu živOtníHO 
prOStřeDí (Opžp) – ZíSKané DOtace
V loňském roce byly z dotace OPŽP realizovány projekty „Zateplení a výměna výplní 
otvorů „Základní škola v Klecanech“ a „Čistý vzduch v Klecanech“. 

V rámci projektu zateplení ZŠ ve výši cca 10 mil. Kč došlo k výměně oken a za-
teplení stěn i střech pavilonů A, B, C, D a E. Stavbu realizovala společnost SLÁDEK 
GROUP, a.s. 

Projekt „Čistý vzduch v Klecanech“ představuje nákup zametacího stroje, u kte-
rého město Klecany realizovalo v roce 2013 výběrové řízení na nákup stroje s nej-
výhodnější nabídkou od společnosti HANES s.r.o. ve výši 3,2 mil. Kč. Město vůz 
využívá k čištění komunikací od 1. 2. 2014.

V prosinci 2013 se uskutečnila pro 2 získané projekty z dotace OPŽP výběrová 
řízení na zhotovitele stavby „Realizace energetických úspor na objektu Městské uby-
tovny v Klecanech“ a „Realizace energetických úspor v areálu Mateřské školy v Kle-
canech.“ Oba projekty představují zateplení stěn i střech objektů a výměnu oken. 
Nejvýhodnější nabídku podala u obou zakázek společnost Zlínské stavby, a.s. Před-
pokládané výdaje na realizaci zateplení ubytovny jsou ve výši 2,9 mil. Kč. Zateplení 
ubytovny by mělo být realizováno od dubna do července 2014. Předpokládané vý-
daje na realizaci zateplení pavilonů MŠ činí 5,2 mil. Kč. Zateplení MŠ by mělo být 
prováděno od června do října 2014.

Dotace z Operačního programu životního prostředí (OPŽP)  
– podávané žádosti o dotace
V listopadu 2013 podalo město Klecany žádost o dotaci na zateplení ZUŠ a tělocvič-
ny. V rámci dané výzvy bylo možné zahrnout do výdajů projektu i výměnu oken, 
která již byla realizována v předchozích letech.

V dubnu 2014 hodlá město Klecany podat žádost o dotaci pro projekt „Realizace 
energetických úspor na objektu Zdravotního střediska v Klecanech“. Předpokládáme, 
že v rámci dané výzvy bude možné rovněž zahrnout do výdajů projektu výměnu 
oken již dříve provedenou.

Ing. Kristýna Holubová

Pozn. Mimo projekty z dotace pokračuje společnost Eurovia v opravách komunikací 
ve městě Klecany. V polovině března nastoupila po zimní přestávce na dokončení 
komunikace v ulici Dlouhá. Poté budou prováděny opravy v ulici Nová a následně 
za hasičskou zbrojnicí v části ulice Pionýrská.
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Zamyšlení
Na základě neustálých útoků na mou osobu bych se rád s Vámi podělil se svým za-
myšlením nad rozdělováním veřejných prostředků, které se po uveřejnění v minulém 
čísle Klecanského zpravodaje staly předmětem diskusí velkého množství občanů na-
šeho města. 

Při schvalování pronájmů a přidělování finančních částek jednotlivým organizacím 
hospodaříme s veřejnými prostředky a veřejným majetkem, který patří všem občanům 
přihlášeným v našem městě a tito občané nás svojí volbou pověřili k odpovědnému 
hospodaření s těmito prostředky a majetkem. Ze zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
pro nás vyplývá, že s majetkem máme nakládat jako dobří hospodáři, což znamená, 
aby prostředky a majetek byly využívány hospodárně a nedocházelo k jeho poškozo-
vání, nebyly zneužívány a přinášely nám všem užitek. 

V okolních obcích a městech nikdo nepřiděluje svým spolkům a organizacím tak 
vysoké finanční prostředky jaké rozdělujeme v Klecanech. Na můj dotaz např. v Líbez-
nicích mi paní Kupková na OÚ řekla: „ To jste asi bohatá obec, když tolik přispíváte 
organizacím, my dáváme příspěvky maximálně do 20 000,- Kč.“ V dalších městech, 
kde jsem se dotazoval, jsem zjistil, že pokud někdo požádá o např. 100 000,- Kč, tak se 
několikrát sejde komise a nakonec většinou takovou částku v plné výši neschválí. 

Na pronájem budovy č.p. 74 (Rychta), kterou město koupilo za cca 9 mil. korun 
a je využívána jako drahá tělocvična, již upozorňoval pan Ing. Filinger několikrát. 
Občanskému sdružení Pravý Hradec je tento prostor městem poskytován bezplatně. 
Pronájmy se obvykle vypočítávají z výše hodnoty pronajímané nemovitosti. Pokud se 
budeme držet v hodně nízkých cenách, bylo by možné budovu Rychty tržně prona-
jmout za řádově stovky tisíc korun ročně. 

Tuto částku z veřejných prostředků dáváme občanskému sdružení Pravý Hradec jen 
tak, abychom se později v Klecanském zpravodaji dočetli v článku manželů Václa-
víkových, jak mimořádně schopný pořadatel a organizátor Benefičního koncertu pro 
Klecánky, Jaroslav Melichar a jeho Klecanský kulturní servis pro nás uspořádal tento 
koncert a město společně se zaměstnanci MěÚ mu organizaci této akce sabotovalo. 
Cituji úryvek z Klecanského zpravodaje č. 7 – 8/2013: „Škoda, že pan místostarosta 
důrazně odmítl větší pomoc a nenašel se jediný pracovník města, který by pomohl 
s transportem a nošením materiálu.“ 

O skutečné činnosti, kterou se v této době muselo zabývat vedení města, se však 
nikdo v tomto článku nedočetl. Dne 2. 6. 2013 se totiž začala vylévat Vltava ze bře-
hů a začínala povodeň. Vedení města, předseda i místopředseda povodňové komise 
a všichni zaměstnanci MěÚ měli v této době pohotovost, se kterou je spojené maxi-
mální pracovní nasazení v místě povodně, a to včetně sobot a nedělí. 

Po přečtení výše uvedeného článku jsem nabyl dojmu, že nebýt dětí Václavíkových 
asi by býval koncert ani nebyl. Ve skutečnosti si byl pan Melichar ve středu před akcí 
domluvit u místostarosty zapůjčení pivních setů s tím, že si vše zajistí a v den akce byl 
za město k dispozici na náměstí pan Plátěnka, zaměstnanec MěÚ. 

O mimořádných schopnostech pana Melichara se můžeme však dočíst na we-
bových stránkách, kterými se v Klecanech prezentuje. Po přečtení jeho článků si 
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člověk musí dojít umýt minimálně ruce, aby ze sebe smyl špínu a výkaly, jimiž se to 
na stránkách jen hemží. Člověka, který se takto vyjadřuje, bych já kulturu ve městě 
rozhodně dělat nenechal. 

Podobné zkušenosti s panem Jaroslavem Melicharem mají i v Kroměříži, kde má 
trvalé bydliště. Své o něm ví i v Týnci nad Sázavou. 

O jeho profesionalitě jsme již měli možnost se přesvědčit. 
V současné době bydlí jmenovaný v Klecanech v ulici V Honech 687, v pronaja-

tém bytě, ve kterém není přihlášen, nicméně si v pronajatém bytě v bytovém domě 
o 70 bytových jednotkách pružně zřídil OS For Culture, v podstatě na anonymní 
adrese, kde spoluvlastníci domu ani nevědí, že tam něco takového je založeno. Za 
své nové klecanské občanské sdružení požádal město Klecany o 640 000,- Kč na po-
řádání kulturních akcí v Klecanech. Ve chvíli, kdy se dozvěděl, že mu částka nebyla 
schválena, napsal na svůj web něco v tom duchu, že mu město dalo ho..o, a že mu 
zastupitelstvo nas…o a opepřil to obrázky stolice. 

O oficiálnosti existence jeho občanského sdružení nepředložil ani Radě města 
a patrně nikomu žádný řádný doklad. O tom, že by valná hromada OS nějakým usne-
sením pověřila pana Melichara jednáním jménem tohoto OS, nemůže být ani řeč. 

V loňském roce v Klecanech uspořádal 3 akce. První byl charitativní koncert, na 
kterém vybíral do kasičky na podporu povodní zatopených Klecánek. Po ukončení 
koncertu kasu před zraky pobouřených občanů otevřel a vyplatil z ní kapelu, aniž 
by předtím komisí byla přepočítána částka a provedena řádná administrativa nutná 
k charitativní sbírce. 

Poté uspořádal letní kino na náměstí, na kterém bylo vyhlášeno vstupné 50 Kč, 
kdo přišel a nebyl jeho známý zaplatil 50 Kč, ovšem vstupenku nikdo neviděl, kdo 
byl známý, neplatil. Do dnešního dne pan Melichar stále dluží částku 4 900,– Kč 
panu Richardu Vaculovi z Hradce nad Moravicí, u kterého si projekci kina objednal, 
s platbou však patrně nepočítal. Neuhrazenou fakturu doložil v pokladně MěÚ, jako 
jeho náklad a vybral si na ni v pokladně 11 000,– Kč. 

Své loňské akce ukončil koncertem v budově bývalého výstrojního skladu v ka-
sárnách, kde dostal na podporu na vyplacení kapel od města 10 000,– Kč, které měl 
doložit fakturou – peníze vybral v pokladně MěÚ, vyúčtování nedodal, navíc v uby-
tovně MěÚ nechal ubytovat svých 9 kamarádů, za které samozřejmě nezaplatil, čímž 
vznikla škoda dalších cca 1 100,– Kč. 

V letošním roce zatím uskutečnil jednu akci, kterou si v prostorách bývalého vý-
strojního skladu v kasárnách uspořádal, aniž by město Klecany jako vlastníka budovy 
alespoň požádal o zapůjčení těchto prostor. A neváhal prostory prezentovat jako svojí 
klubovnu. 

Nevím na základě čeho, jsou prostory v Dolních kasárnách využívány. Pravému 
Hradci bylo koncem školního roku 2012 – 2013 schváleno RM užívání kasáren bě-
hem letních prázdnin na příměstský tábor a přechodně k ustájení koní. Od té doby už 
tam vše zůstalo a PH zde hospodaří, jako když jsou kasárna jeho majetkem. 

Ještě bych se rád vrátil k fungování PH v budově č.p. 74. Na jednání ZMě začát-
kem loňského roku jsem upozorňoval na podnikání soukromých subjektů v budově 
Rychty, kdy jsem předložil inzerát paní Brávníkové, na kosmetické služby, provozo-
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vané bez jakékoli nájemní smlouvy s městem. Paní Tomášová slíbila zdůvodnění této 
činnosti. Do současné doby jsem jakékoliv zdůvodnění nezaregistroval. 

Proč dávám dohromady pana Melichara a Pravý Hradec? Obě tato občanská sdru-
žení našla společnou cestu na většině akcí, které pořádají a kterými se prezentují. 
Obě o.s. se společně v Klecanech chovají jako když je majetek města majetkem 
jejich sdružení. Zároveň si na internetu zřídili Klecanský kulturní servis, který nemá 
s Klecanami nic společného, maximálně, že by se za něho mohly Klecany stydět. 
Na nechutné obrázky na něm umístěné upozorňovali i občané Klecan na posledním 
jednání ZMě. 

Možná, že pana Melichara ve správnosti jeho činnosti utvrzuje členka Pravého 
Hradce paní Václavíková, která na internetové diskusi píše: „… vydrž Jardo, už budou 
volby a až tady nebudou sedět, peníze pro tebe budou.“ 

S tímto textem jsem na minulém jednání ZMě seznámil jak zastupitele, tak všechny 
přítomné. 

Myslíte si o tom totéž co já nebo sem již nepatřím a chtěli byste, aby Klecany řídil 
Pravý Hradec a For Culture? 

 Ladislav Němeček, místostarosta

pOKrOK neZaStavíš – venKOvní výStava 
Z nOvODObé HiStOrie Klecan
Vážení a milí Klecaňáci, v roce 2014 můžeme oslavit 
malé – 20. leté výročí od znovupovýšení Klecan na 
město ze dne 1. 7. 1994. 

Zároveň to bude již přes neuvěřitelných 60 let od 
vybudování 1. etapy sedmi bytových domů na sídlišti 
pojmenovaných právě Pokrok. 

Rád bych uspořádal venkovní výstavu věnující se 
této novodobé historii Klecan. Myšlenka byla podpoře-
na Radou města Klecany a pro její zdárnou realizaci se 
tímto obracím s velkou prosbou na všechny pamětníky 
a majitele archivních snímků o jejich zapůjčení k digita-
lizaci. Na výstavě mám ideu zachytit tato období:

Vybudování 1. a dalších etap na sídlišti. –
Život v obci, městě, škole a na sídlišti.  –
Znovupovýšení Klecan na město 1. 7. 1994 –
První stavební činnost ve vilové čtvrti Boleslavka –

Přesný datum výstavy ještě není znám, předpokládám, že zahájení bude v září 
2014, tak aby nekolidovalo s jiným kulturním programem ve městě, její trvání pak 
bude maximálně měsíc. Digitalizované snímky budou zvětšeny a tištěny na pově-

Historická fotografie ze 
sídliště v Klecanech
Foto: p. Němečková
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ZprávičKy Z mateřSKé šKOličKy
V březnu jsme, více než kterýkoli jiný rok, mohli díky teplému počasí využívat k čin-
nostem exteriéry školky. Z toho měly samozřejmě největší radost děti. 

Ve všech třídách probíhala rozmanitá činnost zaměřená především na přicházející 
jaro. Díky úspěšné kolaudaci nových tříd Myška a Beruška jsme mohli vyhlásit mimo-

trnostním vlivům odolný materiál a vy-
staveny na některém z plotů v areálu 
ZŠ – ideálně u nového sportoviště před 
ZUŠ. A aby těch výročí nebylo málo, prá-
vě ZUŠ si též připomíná 20. let od jejího 
zřízení v Klecanech .

Archivní snímky mohu přebrat po domluvě osobně – tel. 606 244 889, nebo je 
prosím zanechte na podatelně MěÚ Klecany.

Děkuji moc za spolupráci, s pozdravem Tomáš Bažant, sídliště Pokrok



Klecanský zpravodaj • duben 2014

řádný zápis do MŠ. Jako vždy jsme s napětím očekávali zájem o umístění dětí do MŠ. 
I přesto, že jsme nemohli uspokojit všechny děti a jejich rodiče, s radostí přivítáme 
v dubnu 35 nováčků. 

Zlatovláska
V pátek 21. 3. navštívil MŠ pan Bílek st. s před-
stavením „Zlatovláska“. Jako většina představení 
od rodiny Bílkových bylo i tentokrát divadlo moc 
hezké a dětem se moc líbilo. 

Čarodějnický slet
Milé čarodějnice a milí ča-
rodějové, nezapomeňte sle-
dovat obvyklá informační 
místa.

Blíží se totiž náš každo-
roční slet na zahradě MŠ. 

 Kolektiv MŠ

Řádný zápis do MŠ Klecany 
pro školní rok 2014/2015

21. 5. 2014 v 17:00 hodin 
bez přítomnosti dětí

– v prostorách mateřské školy
Podmínky zápisu splní ty děti, které k datu zápisu mají trvalé bydliště

v Klecanech a k 31. 8. 2014 dosáhnou věku 3 let.

S sebou je nutné donést doklad o trvalém bydlišti 
(občanský průkaz nebo výpis z matriky) a rodný list dítěte.

Program schůzky:
kritéria přijetí dětí do MŠ • adaptační režim nově nastoupených dětí
vyplnění přihlášek k přijetí dětí do MŠ • rozdání Evidenčních listů



Štorkánové a III. kategorii Elišce 
Rychlé, Lambrini Gkouliamani 
a Elišce Němečkové. 

 V nelehkém boji uhájily pro 
naši školu dvakrát třetí místo.

 Děkujeme všem dětem, které 
se poctivě připravovali na tuto 
soutěž, včetně nepostradatelných 
náhradníků. 
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UPOZORNĚNÍ
V souvislosti s ukončením stavebních prací v areálu MŠ bude provizorní 

vchod k oddělení Žabka od 1. 4. 2014 uzavřen. Ke vstupu do areálu použijte 
prosím hlavní bránu, nebo zadní vchod z Boleslavky.

Děkujeme.

cO Se šuStlO v naší šKOle...
Čtení mě baví
Víte, kdo napsal Staré řecké báje a pověsti? Kdo ilustroval našeho známého Večerníč-
ka? Který spisovatel by oslavil výročí stého narození? A kohopak přiřadit do dvojice 
k Štaflíkovi? 

 Podobné otázky řešily 
naše děti na literární sou-
těži Čtení mě baví, na kte-
rou nás pozvala Základní 
škola Náměstí Svobody, 
Praha 6. 

 Soutěžící také hledali 
rýmy, skládali básně, při-
řazovali žánry k vybraným 
ukázkám z děl, dramatizo-
vali pohádky...

 Blahopřejeme I. kate-
gorii Marii Skalové, Alž-
bětě Palové a Kristýně 

Zdroj: http://zsms.klecany.cz/obsah
/cteni-me-bavi-886.html
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Barevný týden u „páťáků“

Zdroj: http://zsms.klecany.cz/obsah/barevny-tyden-883.html

naučná SteZKa – 23. a 24. ZaStavení
Klecanský jez a správa zdymadla
Když dojdete z Klecan do Klecánek, otevře se před vámi krásné údolí vytvářené po 
staletí Vltavou. V Klecánkách najdete jeden z nejstarších jezů na Vltavě. Klecanský 
jez byl zbudován firmou Lanna a funguje od r. 1899. Původní, starý hradlový jez 
byl postupně rekonstruován až do dnešní podoby. Starý jez zůstal zachován tak, 
že jeho konstrukce je sklopena na dně řeky. Jednotlivá jezová pole nového jezu 
jsou hrazena ocelovou dutou klapkou podpíranou hydraulickými válci. Kapacita 
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jezu je 650 m3. Stavba nového jezu byla 
zahájena počátkem r. 1978 polskou fir-
mou Budimex. Při výstavbě nového jezu 
se zachovala původní vorová propust, 
která byla využita v r. 1985 k postave-
ní malé vodní elektrárny. Ve spoluprá-
ci s ČKD Blansko zde byly umístěny 4 
přímoproudé Kaplanovy turbiny, které 
mohly dosahovat průměrného výko-
nu až 40 KWh. Pro zlepšení zhodno-
cení průtoku byla v r. 2 000 zahájena 
výstavba nové elektrárny se dvěma tur-
bínami typu SemiKaplan s průměrem 
oběžného kola 2 300 mm Hydrohrom 
SSK. Každá turbína o hltnosti 20 m3/s.  
Zajímavá je rovněž budova správy jezu, 
pro svou architekturu i proto, že jsou 
na její zdi zaznamenány výšky hladi-
ny Vltavy při povodních od roku 1890. 
Nejhorší povodeň zažily Klecánky v r. 
2002, kdy hladina Vltavy stoupla o 9,37 
m nad normál. Přibližně kilometr pod jezem, po toku řeky, jsou plavební komory, 
ke kterým vede horní plavební kanál o délce 936 m.

Vyhlídka nad jezem 
Přímo nad budovou správy jezu se vypíná vysoká strmá skála, na jejímž vrcholu je 
umístěn dřevěný kříž. Pokud návštěvník Klecánek půjde lesní pěšinou zvanou Liščí 
díra stále do kopce a na jejím konci otočí své kroky o téměř 180° a dále půjde po hor-
ní hraně terénu po vyšlapané cestě směrem na západ, dojde na druhou z klecanských 
vyhlídek, která se nachází na Vlasini. Na vrcholu skály nad jezem je měřický bod číslo 
233. V době před cca 40 lety se na tomto místě nacházela dřevěná měřická věž umís-
těná na vyzděném podstavci, v jehož středu byl osazen měřický znak. Měřická sig-
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nalizace však neodolala 
běhu času a vandalů a tak 
nejprve lehla popelem 
dřevěná konstrukce věže 
a později došlo i ke zni-
čení zděného podstavce. 
Na vrcholu této skály je 
v současné době vztyčen 
nový kříž, který zhotovil 
Jan Busch. Umístění kří-
že není přesně identické 
s měřickou značkou, zato 
však vytváří hezkou do-
minantu skalního masivu. 
Nový kříž je z akátového 
dřeva stromu, který byl po-
kácen pod koslelem. Kříž byl 8. května 2011 vysvěcen klecanským páterem P. Kunešem.  
Z této vyhlídky je možné zhlédnout tu část Klecánek, která vede směrem k sousední 
obci Brnky, z kterých je možné se po pravém břehu Vltavy dostat dál až do pražské 
ZOO v Tróji. Na protějším břehu řeky jsou vidět Roztoky i přilehlá část Prahy. Shora 
je také hezký výhled na jeden z historických přívozů na Vltavě, který byl v r. 2011 
zrekonstruován a jehož služeb lze využít jak podle platného plavebního řádu, tak i po 
předcházející domluvě s panem převozníkem.

JH

JírOvcOvá aleJ u ZámKu
Význačné dřeviny v Klecanech 11. 

Jírovec maďal (Aesculus hippocasta-
num), je již dlouho běžnou součástí 
naší krajiny, parků a alejí. Pochází 
z hor Balkánu a Přední Asie, avšak 
stal se již natolik nedílnou součástí 
českých zemí, že jej považujeme za 
strom domácí. Je častý v parcích, na 
hřbitovech, v zahradních restaura-
cích a stromořadích, oblíbený jak 
pro nápadný a vznosný květ, tak 
u dětí pro své plody, lesklé kaštany, 
ze kterých je možno vyrábět krásné 
figurky. 

Část aleje jírovců u silnice souběžně se zdí 
zámeckého parku, při pohledu k jihu, 22. III. 2014



16 / 17

Jírovec i v zimě snadno poznáte dle velkých lesklých a hnědých pupenů – jsou 
největší ze všech evropských stromů. Velké dlanitě složené listy jsou rozdělené na 5 – 
8 klínovitých lístků, které často dosahují značných rozměrů. V prvních letech rostou 
jírovce dosti rychle, v dospělosti pak mohou dosáhnout výšky až 25 metrů. Kvetou 
v květnu, květy jsou uspořádány do velkých, až 30 cm vysokých lat. Z nich se posléze 
vyvinou ostnité zelené tobolky, které obsahují jeden až tři „kaštany“. Zvláštním, avšak 
ne vzácným úkazem je kvetení jírovců na podzim, obvykle po horkém suchém létě, 
nebo po nějaké klimatické události. Pozoruhodný byl rozkvět většiny jírovců v Praze 
na Střeleckém ostrově v září roku 2002, po ničivé srpnové povodni. 

V Klecanech se jírovec vyskytuje na více místech, ale jednoznačně nejvýznamněj-
ší a nejvíce viditelnou lokalitou je alej podél zdí zámeckého parku a fary, kde roste 
okolo třiceti pěti jedinců. Z nich přes polovinu dosahuje věku přibližně sto čtyřiceti 
roků, menší počet stromů má okolo třiceti let. V posledních letech k nim přibylo 
několik desítek kaštanů mladých, ty však bohužel značně trpí činností vandalů, kteří 
je poškozují a lámou. Je velkým otazníkem, jestli tyto nové stromy někdy dosáhnou 
vzrůstu a působení, jaké dosud má kaštanová alej při vjezdu do města od severu. 

Jírovce v aleji dosahují výšek až 21 metrů a průměty jejich korun se pohybují 
od šesti do dvanácti metrů. Obvody kmenů v měrné výšce mají od 55 do 230 cm. 
Zdravotní stav stromů odpovídá jejich věku, je ovšem třeba říci, že většina stromů, 
zejména těch při zámecké zdi, silně utrpěla pokládáním sítí do země v těsné blízkosti 
kmenů. Jejich kořenové soustavy byly poškozeny, což vedlo k destrukci i u mladších 
jedinců. Mnoho zdejších jírovců by proto zasloužilo větší ošetření. Dřevní dutiny 
jsou ovšem mimořádně vítaným stanovištěm ptáků a dalších živočichů, z nichž ně-
kteří jsou zcela odkázáni právě na takovéto letité stromy. Mnozí z dutinových ptáků 
si totiž sami dutiny hloubit neumějí, a někteří nezahnízdí ani v budkách, které jim 
dobří lidé nabízejí.

Je třeba také zmínit, že jírovec má i některé léčebné účinky, využívané zejména 
formou homeopatických preparátů. Působí proti otokům, bércovým vředům, trombó-
ze, migréně a dalším potížím. Užívání však musí být pod odborným vedením. 

            
Jaromír Bratka

ZDraví Z přírODy – tři léčiví pOSlOvé Jara
Na vlhkých místech, na polích, na loukách, na bře-
zích potoků a v příkopech na okrajích cest snadno 
a často najdeme podběl lékařský (Tussilago farfara). 
Lidově také někdy zvaný koňské kopyto, mateří líčko, 
májík, podbílek, devětsilek, oko Kristovo nebo zaječí 
lupen. Jeho listy obsahují především hořčiny, tříslo-
viny, sliz, organické kyseliny, cholin, který patří do 
skupiny vitamínů B. Při jeho nedostatku, může dojít 
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k ztukovatění jater. Dále obsahuje minerální látky, z nichž je ve větším množství ob-
sažen především draslík a zinek. Květy podbělu lékařského obsahují např. flavonoidy, 
žlutá barviva xanthofyly, glykosidové hořčiny a třísloviny. Květ se sbírá od března do 
dubna. Suší se ve stínu na dobře větraných místech, v tenkých vrstvách. Listy se sbírají 
od května do června. Teplota při sušení by neměla přesáhnout 40 °C. Podběl lékařský 
má protizánětlivé a dezinfekční účinky. Používá se při zánětech horních cest dýcha-
cích k lepšímu odkašlávání při zahlenění a k potlačení zánětů. Má mírný močopudný 
a antiastmatický účinek. Lidové léčitelství doporučuje obklady z výluhu podbělu lé-
kařského na záněty žil a obtížně se hojící rány. Čaj připravíme tak, že jednu čajovou 
lžičku sušené byliny dáme do čtvrt litru vody. Necháme projít varem, cca 15 minut 
louhujeme a pak ocedíme. Pijeme 1-2 šálky denně. Čaj nelze užívat dlouhodobě 
a také není vhodný pro děti a těhotné a kojící ženy.

 
Kopřiva dvoudomá (Urtica dioica), lidovými názvy také 
žahavka, žihlava, prlice, žihlavka. Kopřiva roste téměř 
všude, převážně na kyprých půdách, v křovinách, na 
rumištích, podél znečištěných vodních toků a u země-
dělských objektů. Kopřivu nesbíráme na místech, kde 
se jí až příliš daří, mohlo by jít totiž o známku zvý-
šeného výskytu dusičnanů v půdě. Kopřiva obsahuje 
třísloviny, kyselinu mravenčí a křemičitou, vitamíny C 
a B1, ve značném množství chlorofil, cholin, histamin, 

serotonin, karotenoidy, železo, fytoncidy a mnoho dalších látek. Nejúčinnější je kop-
řiva sbíraná od časného jara do konce května. Ke sběru si vybíráme prosluněná místa, 
Listy dáme co nejdříve po sběru sušit. Správně usušená kopřiva má sytě zelenou barvu 
a je bez pachu. Čerstvá kopřiva obsahuje jed, způsobující popálení, ten se ale sušením 
ztrácí. Kopřiva působí velmi močopudně a zvyšuje vylučování kyseliny močové, což 
ocení především lidé trpící dnou. Podává se rovněž při revmatismu, nemocech ledvin, 
cukrovce a z důvodu obsahu železa i při chudokrevnosti. Pití kopřivového čaje působí 
na celkové pročištění organismu. Čaj připravíme tak, že 1 velkou lžíci sušené kopřivy 
přelijeme šálkem horké vody a necháme 15 minut louhovat.

Plicník lékařský (Pulmonaria officinalis) lidově též 
hvězdoš, plucník, pličník. Plicník se vyskytuje ve stin-
ných listnatých lesích, světlých hájích a v křovinách 
s vlhčí a hlubokou půdou. Dává přednost teplým 
půdám s podílem vápence. Obsahuje např. kyselinu 
křemičitou, třísloviny, sliz, saponiny, vitamín C a mi-
nerální látky. Sbíráme během dubna a května celou 
kvetoucí nať nebo pouze listy tak, že bylinu seřízneme 
u země. Stejně jako u kopřivy dbáme na to, abychom 
nasbíranou bylinu nepomačkali, a dáme ji co nejdříve sušit. Usušený plicník ucho-
váváme ve vzduchotěsných sklenicích na tmavém a suchém místě. Plicník nesmějí 
užívat těhotné a kojící ženy a malé děti, nesmí se užívat dlouhodobě, protože obsa-
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huje některé toxické alkaloidy. Jak název napovídá, využívá se především při léčbě 
plicních onemocnění. Odvarem z plicníku se léčí záněty průdušek, uklidňují se sliz-
nice dýchacích cest i trávícího ústrojí, působí mírně močopudně a svíravě. K ulehčení 
odkašlávání přispívá obsah saponinů. Zevně se používá ve formě silnějšího odvaru 
k omývání hnisajících ran nebo krvácejících hemoroidů. 

Vzhledem k tomu, že lékařská věda tak závratně pokročila, že prakticky už nena-
jdeme zdravého člověka, nezbývá než se občas obrátit pro uzdravení k přírodě. 

JH 

KDe Se tO vZalO? – pOtěmKinOvy veSnice
Tak tohle přesně věděl kapitán Ořech z Černých baronů, když se ho generál zeptal, 
kdo první vystřelil na Zimní palác: Byl to křižník Potěmkin, soudruhu generále, pro-
hlásil se vší rozhodností, a na jeho počest byly v celém Sovětském svazu zakládány 
Potěmkinovy vesnice. Zní to sice dost přesvědčivě, ale přeci jenom je potřeba tento 
výrok upřesnit o nějakých 155 let zpátky. V létě r. 1762 došlo v tehdejším Rusku 
k převratu, po kterém se vlády ujala Kateřina II. později zvaná Veliká. Prvním guber-
nátorem krymské oblasti, kterou Rusko získalo v r. 1783, byl Grigorij Alexandrovič 
Potěmkin, který byl nejen gubernátorem, ale i carevniným milencem. Žebříček jeho 
hodností čítal titul hraběte, knížete, generála, člena státní gardy, prvního ministra 
i gubernátora. Ani přes veškeré snahy se mu však nedařilo dostatečně kolonizovat 
získanou krymskou oblast, neboť tatarské obyvatelstvo utíkalo houfně do Turecka. 
Aby se však na jeho neschopnost nepřišlo, dal pro účel inspekční cesty pořádané Ka-
teřinou II. vystavět na kopcích podél trasy její cesty celé vesnice z divadelních kulis, 
před kterými najatí vesničané provolávali slávu carevně. Když průvod projel, kulisy 
byly rozebrány a „vesnice“ i s „obyvatelstvem“ putovala zkratkami na další místo, 
kterým měla Kateřina II. projíždět. Trik hodný ruského knížete. Ovšem někteří sou-
časní historikové tvrdí, že všechny vesnice skutečně existovaly, ale Potěmkin je ve své 
horlivosti nechal nápadně vyzdobit, takže působily jako divadelní kulisy. Potěmkin 
náhle zemřel v pouhých dvaapadesáti letech cestou na mírovou konferenci.

Nebýt sporu o Potěmkinovi vesnice, možná by dnes upadl zcela v zapomnění. 

 JH

pODěKOvání
Děkuji všem, kteří se přišli naposledy rozloučit dne 14. 3. 2014
s mým manželem Jiřím Hercikem. Děkuji za květinové dary,
kondolence, vyjádření soustrasti a podporu v této těžké chvíli. 

V. Herciková s rodinou
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veliKOnOční SvátKy 
v KlecanSKém KOStele 
nanebevZetí panny marie
Starobylé křesťanské velikonoční obřady začínají v našem kostele 
na Zelený čtvrtek (17. 4.) a Velký pátek (18. 4.) v 19 hodin, na 
Bílou sobotu (19. 4.) ve 20 hodin. Mše o Velikonoční neděli je 
v 9.30 hodin. Podrobnosti na www.kostel-klecany.cz. 

pamětní raZítKO 
U příležitosti 165. výročí narození a 130. výročí úmrtí klecanské-
ho kaplana a autora historických povídek a románů Václava Bene-
še Třebízského, bude vyhotoveno pamětní razítko. Razítko bude 
umístěno na faře v Klecanech, kde bude po předcházející domluvě  
(tel. 284 890 209) možné vyžádat jeho otisk.

veliKOnOce na rycHtě 
V sobotu 12. dubna od 14 hodin
Tradiční výtvarné dílny – perníčky, kraslice, korálky, FIMO, keramická, papírová dílna, 
pohádka pro děti. Dobročinný obchůdek, prodej velikonočních dekorací, občerstvení.

V 16 hodin pohádka pro děti

V 17 hodin Vynášení 
Mařeny a vítání jara
Průvod s Mařenou vyjde od 
Rychty na náměstí k jezírku. 
Cestou budeme zpívat lido-
vou píseň „Nesemy Maře-
nu“ a další písně. Texty bu-
dou připraveny. Na náměstí 
Mařenu podpálíme a utopí-
me! Tím se zbavíme zimy 
a jaro přivítáme ozdobením 
máječku, který si odneseme 
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výrOK měSíce
Bude válka anebo nebude?
Válka nebude, ale bude velký boj o mír.

do Klíčku. Na zdobení stromečku si můžete přinést obarvená vajíčka, papírové květy 
a barevné stužky.

Kdo je Mařena? Co je lítečko?
Mařena, Morena, Baba, smrtholka, Smrtka, Morana, Smrt, Čaramura, Smrťačka je 
loutka na tyči vycpaná slámou a ozdobená vyfouknutými vajíčky a ulitami hlemýžďů 
– symboly smrti. Podle pohanského zvyku představuje zimu, kterou je potřeba spálit, 
utopit nebo zakopat, aby mohlo přijít jaro.

Líto, lítečko, máječek, mojiček je malý zelený stromeček nebo větvičky ozdobené 
barevnými stužkami, květy a barevnými vajíčky. Symbolizuje přicházející jaro.

 
Pořádá a srdečně zve Pravý Hradec

ZáJeZD 
DO třebíZe 
u SlanéHO
K letošnímu výročí klecan-
ského kaplana – spisovatele 
Václava Beneše Třebízského 
(1849 – 1884) pořádá kultur-
ní komise města, fara a So-
kol 1907 autobusový zájezd 
do jeho rodiště, malé obce 
Třebíz u Slaného. Navštíví-
me rodný domek spisovatele 
a některé další stavby tamního vlastivědného muzea (skanzenu). Zajedeme také do 
Panenského Týnce a podíváme se na některé staré zvonice, například v Kvílici. 

Zájezd se uskuteční v sobotu 26. dubna, odjezd v 8:30 hodin z náměstí Václava 
Beneše Třebízského v Klecanech. Přihlášky u paní Jany Klausové tel. 284 890 064 
nebo na faře tel. 284 890 209.

Zl
 Zdroj foto http://www.muzeumtrebiz.cz/muzeum/No_19/
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ZácHrana líbeZnicKéHO ZvOnu
V knize o Líbeznicích z roku 1894 sepsané tamním učitelem 
Karlem Bořickým stojí, že když postavili v obci v r. 1788 
nový kostel sv. Martina, zavěsili na věž vedle dvou malých 
zvonů, umíráčku a poledníčku, dva velké zvony. Snad po-
cházely ze starého kostela. Jeden z roku 1663, dar patrona 
kostela hraběte Nostitze, s nápisem ve staročeštině „Hlas 
Páně volající bludné duše ke spasení…“ ulitý od Mikuláše 
Löwa v Praze, o průměru 78 cm a váze 280 kg a druhý, 
větší z r. 1676, s latinským nápisem „Sláva na výsostech 
Bohu“. Tento větší zvon, jehož váhu neznáme, však zrekví-
rovaly rakouské úřady už za 1. světové války. 

Památný zvon z roku 1663 na věži zůstal a za německé 
okupace v r. 1942 byl označen písmenem C – jako vzácný 
– a zapsán na „ohlašovací list pro bronzové zvony“. Spolu s menším zvonem o váze 
40 kg, označeným jako A, který byl pořízen někdy ve 20. století. Oba zvony měly být 
odvezeny. Líbeznická farnost však o zachování zvonu z r. 1663 usilovala: Farář Vin-
cenc Nerad se proto dohodl na jeho záchraně s panem Josefem Koubkem z Měšic.

Josef Koubek z Měšic písemně úřadům ohlásil menší zvon (označený A) za svůj 
majetek. Tento zvon pak byl sejmut a odvezen k roztavení a na žádost pana faráře byl 
líbeznickému kostelu ponechán – jako jediný - vzácný zvon z r. 1663. 

Statečné gesto dědečka Josefa Koubka potvrdili r. 2002 jeho vnuci: „…nikdy jsme 
v rodině neslyšeli, že by náš dědeček byl vlastníkem zvonu o váze 40 kg, značky A…
toto v té době hrdinské gesto zapsání zvonu na svoje jméno náš dědeček učinil proto, 
aby farnosti zachránil starší, historicky cenný zvon …“ Podařilo se a památný zvon 
zvoní na věži líbeznického kostela dodnes.

(příště o požáru kostela v Odolena Vodě a zvonech na „Vodolce“)
 Zdena Lomová

živOt v DpS v KlecanecH
Po začátku nového roku 2014 se objevují další 
akce v našem Domě s pečovatelskou službou. 

Dne 6. 3. jsme všichni poseděli k oslavě na-
rozenin paní Mileny Novákové. Ona se rado-
vala z dárků, my ostatní z dobrého pohoštění. 
Rozcházeli jsme se ve veselé náladě, ke které 
přispěla p. Lenka Lisá s kytarou a starosta města 
p. Ivo Kurhajec. 

Dne 20. 3. jsme se všichni opět sešli, aby-
chom blahopřáli panu Šťastnému, který slavil 
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19. 3. svátek Josefa. Při této oslavě jsme nezůstali sami. Jednak přišli členové naší 
klecanské společnosti Pravý Hradec, p. Tomášová a paní Lemonová s dárkovými 
pamlsky, jednak se tu po několika měsících objevily ženy, které nám přinesly dárky 
a gratulace na Vánoce v roce 2013. Navštívily nás Emilia Wardorp se synkem, Alena 
Zagorová a Maria Mamajová ze sdružení AkSen (Aktivní senior) z Prahy. Přinesly 

nám dataprojektor, dar od pana Adriana Fowlera z pražské firmy Triumph Board 
a. s. Udělaly nám radost, protože jsme si mohli promítnout fotografie z oslav 500 
let výročí Klecan a Klecanského masopustu z roku 2007 a společně si zavzpomí-
nat. Dataprojektor ve spojení s počítačem nám umožní např. promítání fotografií 
z našeho mládí, z akcí města, kterých se nemůžeme zúčastňovat nebo zajímavostí 
z internetu.

Dámy přinesly i drobné pochoutky, které hned zmizely. Zábava s nimi i vzájemně 
byla vynikající, družná, vtipná, zajímavá a vydržela až do 17 hodin. Rozcházeli jsme 
se všichni neradi se slibem, že si návštěvnice v některém jarním dni udělají z Prahy 
výlet podél Vltavy na kolech až k nám, abychom se zase ve zdraví sešli a ony si mohly 
udělat posezení v přírodě i s ohýnkem a špekáčky. Ohniště je připravené u ubytovny. 
Takže při vší tíži života se máme na co těšit. 

 Obyvatelé DPS
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mySlivOSt – baHňáci
Bahňáci (Charadrii) je zoologický podřád středně velkých ptáků (dlouhokřídlých), 
kteří žijí na mokrých loukách, močálech a někdy i stepích. Do zvěře zařazujeme 
pouze sluku lesní a bekasínu otavní z čeledi slukovitých (Scolopacidae). Vyznačují se 
dlouhým zobákem (píchákem) s měkkou špičkou pokrytou smyslovými, hmatovými 
tělísky. Sluky mají schopnost rozevírat jen špičku zobáku, takže mohou vybírat z měl-
ké vody či měkké půdy drobné bezobratlé živočichy (žížaly, larvy) z takové hloubky, 
kam až dosáhnou. 

Sluka lesní je pták zbarvený kombinací šedé, okrové, tmavohnědé a rezavě hnědé, 
velikosti holuba se zobákem dlouhým až 8 cm. Je to tažný pták, který přilétá v dru-

hé polovině března až v dubnu a odlétá v říjnu. Na 
jaře probíhá tok, při kterém se kohoutci předvádějí 
zvláštním houpavým „zásnubním“ letem a hlasitým 
tzv. kvorkáním. Slípka zakládá hnízdo na zemi, do 
kterého klade 4 kropenatá vejce. Po 22 – 24 dnech 
se z vajec líhnou kuřata, která jsou nekrmivá a brzy 
opouštějí hnízdo.

Ke slukám se váže několik zajímavostí. Například 
ve starších kuchařských knihách se popisuje zvláštní 
pochoutka tzv. slučí mázka. Je to pomazánka z oko-
řeněných vyčištěných jedlých vnitřností sluky, a to 
včetně střívek. Zdá se, že to byla zřejmě záležitost 
pro opravdové gurmány. U sluk se také setkáváme 

s názvem „slučí vous“, což je chmýřitá štětička peří, sloužící jako trofej k ozdobě 
klobouku. Jako trofej sloužívala také „paletka“. Jsou to zakrnělá ramenní pírka, která 
se dříve používala k malířským účelům.

Bekasína otavní je značně menší než sluka. Je zhruba velikosti kosa a na hnědém 
hřbetě má 2 – 4 podélné světlé pruhy. Životní projevy bekasíny otavní jsou podobné 
jako u sluky. Při jarním toku samečci provádě-
jí nápadné svatební reje, kdy prudce stoupají, 
krouží a příkře padají k zemi. Při tom pomocí 
tuhých rýdovacích per vydávají mečivé zvuky, 
které z cizích překladů daly bekasíně název 
„nebeská koza“. Její přívlastek otavní je odvo-
zen od podzimního toku, který probíhá od kon-
ce srpna, v době, kdy se sečou otavy.

Dá se říci, že oba druhy žijí dosti skrytým 
způsobem, takže o nich stále mnoho nevíme. 
Ptáci jsou to velmi ostražití a jejich pozorování je značně obtížné. I když jsou jak 
sluka lesní, tak bekasína otavní vedeny jako zvěř, jsou celoročně hájeny. Se změnou 
přírodních podmínek se stávají vzácnými druhy a ochranu si plně zaslouží.

 Ing. Jindřich Trpák 

Bekasína otavní

Sluka lesní
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SKautSKé StřeDiSKO Havran Klecany
Letošní březen nám přinesl krásné počasí, mnohem teplejší, než na 
jaké jsme v tomto období zvyklí. Starost o globální oteplování přene-
cháme klimatologům, pro naše oddíly to především znamenalo ideální 
podmínky pro jejich program:

První oddíl v březnu začal pracovat se stezkami, holky, co dostaly 
nováčka, se seznámily s tím, jak ho mají vyplňovat a zažily si i první program. Po-
kračuje příprava na závody, tentokrát světlušky řešily krizové situace a komunikaci 
s neznámým člověkem – to si holky opravdu vyzkoušely, když volaly do pokladny Di-
vadla v Dlouhé, aby objednaly lístky. Dále hledaly, kde je divadlo Minor a jakými do-
pravními prostředky se tam dostanou a ke konci března se konečně vydaly do dlouho 
očekávaného divadla na představení Zahrada. Zúčastnilo se 15 světlušek a všem se to 
moc líbilo. Březen zakončí přespáním pro malé holky, kde se budou opět připravovat 
na závody a vyzkouší si i malé dopravní hřiště.

Třetí oddíl se podobně jako v předchozích měsících věnoval především přípravě 
na závody vlčat a světlušek. Kluci procvičili svou šikovnost při vázání nových uzlů 
a učili se jejich využití v praxi. Během hry také poznávali nejznámější a nejzajíma-
vější české ryby, obojživelníky, plazy, ptáky, savce a hmyz, které umisťovali do pří-
slušných zvířecích pavilonů. O odchodu starších vlčat do třináctého oddílu již bylo 
psáno minulý měsíc. Tato událost však měla za následek lavinu nových zájemců, 
kteří se během března dostavili na své první schůzky. 3. oddíl tak opět pomalu začíná 
naplňovat své řady. 

Třináctka už má řady dávno naplněné, i proto jsou vedoucí rádi za pomoc Šebyho 
(Adam Šebek – 15 let), který si zvyká na zodpovědnou roli rádce oddílu. A nijak své 
kamarády nešetří. Několik kol „pětiminutového fotbalu“ rozhýbalo svaly kluků i holek, 
aby vzápětí napínali hlavy při zapeklitých kvízových otázkách. Kromě toho se děti vě-
novaly i tradičním skautským dovednostem, ke kterým patří uzlování, první pomoc, ba-
lení věcí na výpravu i na tábor nebo pohyb terénem při „Finské stezce“. Skauti a skaut-
ky z třináctého oddílu některé ze svých znalostí mohli uplatnit i v praxi při přípravě 
ohně, který každoročně zapalujeme na počest Tomáše Garrigue Masaryka a ke kterému 
zveme všechny občany města. Ti nejmenší si s sebou zpravidla berou lampiony, spo-
lečně pak zpíváme u ohně lidové písně. Příští týden čeká starší skauty a skautky víkend 
v Brandýse na motiv „Junák 1948“ – děti si připomenou těžkou situaci, která při druhém 
zákazu mnoho skautů donutila vyměnit hnědý šátek za červený pionýrský.

Kromě všech zmíněných akcí proběhly v březnu ještě dvě výpravy. Vlčata se 22. 3. 
vydala do Národního zemědělského muzea v Praze, kde je expozice s názvem „Od věku 
sloužím člověku“. Zde se oddíl seznamoval s tím, jak se vyvíjely obaly, které lidé od pra-
věku používají. Od osmikilové amfory, přes dvě kila vážící dřevěný soudek, až po dnešní 
půlkilovou PET lahev. Díky dotazníku, který kluci do ruky dostali, se lépe v muzeu orien-
tovali a lépe se s informacemi seznámili. Poté si ještě vše společně prošli s vedoucími, blí-
že si popovídali o vývoji obalů, jejich recyklaci apod. Zpáteční cestu šli kluci pěšky a hrá-
li šipkovanou až do Holešovic. Tam se skupiny vystřídaly, ale díky malému, ba dokonce 
nulovému orientačnímu smyslu, kterým Jana vládne, se nakonec všichni spojili a dorazili 
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do Kobylis společně. Po celou dobu vlčáci po Praze počítali kontejnery na tříděný odpad, 
nakonec jsme si soutěž vyhodnotili a sladkost dostali všichni, kdo poctivě počítali. Celý 
den bylo hezké počasí, pršet začalo až v Klecanech při výstupu z autobusu.

Stejný den se 13. oddíl vydal dobýt zříceninu Liběhrad, ležící u Vltavy. Na výpravu 
se vydalo dvacet dětí, na jednodenní výpravu neuvěřitelné číslo. Pro většinu nováčků to 
byla první výprava se staršími kamarády, proto jsme byli zvědaví, jak celou cestu zvlád-
nou. Šlapali statečně, dvacetikilometrová 
trasa pro ně nebyla problém. Cestu nám 
zpříjemnilo několik pochodových her, 
jednak „Vlci“, kde svou obratnost a dobrý 
odhad prokázali Savče (15) a Šídlo (12), 
dále „Trefa“, při které si musel celý oddíl 
dávat pozor na pusu, protože každé slovo 
znamenalo riziko zásahu. Bezkonkurenč-
ně „zvítězila“ Smíšek (15), která nasbírala 
deset trestných zásahů a obhájila tak po-
zici nejukecanějšího člena. Kromě toho se 
cestou podél Vltavy celá skupina úspěšně 
schovávala, šplhala a zahrabávala se při 
dalších pochodových hrách. Důvěra v Savčin orientační smysl pak k plánované trase 
přidala jeden kopec navíc, ale navzdory všem útrapám jsme na Liběhrad dorazili oprav-
du na oběd a ne až na večeři. Na zřícenině Liběhrad jsme mohli obdivovat pozůstatky 
hradu (jedna zbořená zeď) a překvapilo nás setkání s neznámými rovery, kteří nám 
pomohli s přípravou ohně. Zatímco část členů dobývala Liběhrad, přičemž excelovali 
zejména Houbička (12) jako útočník a Maruška (14) jako obránce, část skautek s Kuli-
hrachem probírala skautské zákony. Cestou zpátky se obloha začala zatahovat, proto 
jsme většinu plánovaných her zkrouhli a pospíchali na srub. Zmokli jsme jen symbo-
licky u Větrušic, aby nám nebylo líto, že taháme pláštěnky zbytečně. Přestože výprava 
byla dost náročná, Třináctka byla nadšená. 

V dubnu nás čeká řada akcí: 5. dubna proběhne brigáda při které uklidíme srub 
i okolní pozemek. 12. dubna nás čeká okresní kolo Závodu Vlčat a Světlušek, těžká 
zkouška pro znalosti našich dětí a organizační schopnosti našich vedoucích. 26. 4. 
oslavíme největší skautský svátek: oslavy na počest svatého Jiří, patrona skautů.

Skautské interview: 
Odpovídal Plaváček (Vojtěch Kučera, 9 let), člen 3. oddílu

Nejdřív bych se tě chtěl zeptat, jak dlouho chodíš sem do střediska?
P: Teďka chodím třetí rok.

A proč sem chodíš?
P: Oni začali chodit ve třídě Kuba s Tomášem, no tak já jsem to chtěl zkusit a pak se 
mi tady začalo líbit
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StartuJeme DO SeZóny 2014
Letošní specifická zima tak nějak nepozorovaně přešla v jaro a všichni cyklističtí nad-
šenci vytahují svá kola a vyráží na první výlety. I my jsme se, zřejmě definitivně, přesu-
nuli z tělocvičny do terénu. Je veliké potěšení, že většinu dovedností získaných v loň-
ském roce děti přes zimu nezapomněly a můžeme se zase v technice posunout dále.

 Závodní část oddílu již absolvovala větší část cyklistické přípravy na českých i za-
hraničních silnicích a vyhlíží první závody. Jsme plni očekávání, jak na tom budeme 
ve srovnání se soupeři, kteří určitě přes zimu také nezaháleli. 

Rok 2014 bude naším již čtvrtým rokem, kdy budeme jezdit závody Českého po-
háru v Cross Country. V letošním roce máme již 11 licencovaných závodníků pro 
nejvyšší soutěže v ČR. Uvidíme, jakých výsledků se podaří dosáhnout, nicméně u po-
loviny jezdců se bude jednat o první sezonu na Českém poháru. Jsme rádi, že mohou 
začínat se zkušenějšími kamarády s týmu a něco odkoukat. 

 3. května 2014 pořádáme velkých závod horských kol pro všechny věkové kate-
gorie, který letos nese název XCO Beckov Eurobike Praha. Záštitu převzala a hlavním 
partnerem pro dětskou část se stala MAS Nad Prahou. V rámci tohoto závodu budeme 
hledat Mistry regionu Nad Prahou, kteří dostanou unikátní mistrovský dres a navíc 
první 3 závodníci v redukovaném pořadí krásné poháry. 

 Doporučujeme navštívit a sledovat stránky závodu www.xcobeckov.cz, kde se 
dozvíte všechny podrobnosti a kde se můžete také registrovat do závodu. Plánujeme 
také několik vzorových tréninků pro děti z regionu Nad Prahou, aby se nemusely bát 
postavit se na start bez vyzkoušení záludností terénu v podobě malých sjezdů, vý-
jezdů či zatáček. Termíny těchto ukázkových tréninků budou postupně zveřejňovány 
v aktualitách na stránkách www.xcobeckov.cz.

(pm)

Co se ti tady líbilo nejvíc za tu dobu?
P: No asi mě nejvíc bavily výpravy, přespání a bitva 
s novinovejma koulema.

Vzpomeneš si na nějakou schůzku v posledním měsíci, 
která tě hodně bavila?
P: Měli jsme tady rozloučení se staršíma skautama, 
teda vlčákama, co odcházeli do skautů, jsme jim psali 
dopisy. A pak jsme hráli třeba na schovku.

A na jakou akci se letos nejvíc těšíš?
P: Asi na skautskej tábor. Byl jsem tam minule i předmi-
nule. Mě asi nejvíc bavili ty zaklínači a čarodějky, jak 
jsme tam bojovali.

Dobře, děkuju!  
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Z fOtbalOvéHO Klubu  
tJ SOKOl Klecany

Výsledky odehraných zápasů
Muži A:
TJ SOKOL KLECANY – MFK DOBŘÍŠ 3 : 2
Góly: 2 Lukáš Rybecký, David Filinger

POLABAN NYMBURK – TJ SOKOL KLECANY 3 : 3
Góly: 2 David Filinger, Joska Hrodek

TJ SOKOL KLECANY „A“ – TATRAN RAKOVNÍK 3 : 2
Góly: Lukáš Rybecký, Jan Loskot, Michal Špulka

Pozvánka na zápasy A mužstva 
Klecany – Jíloviště 05. 04. 2014 16:30 hodin sobota 
Čáslav B – Klecany 12. 04. 2014 16:30 hodin sobota
Klecany – Příbram 19. 04. 2014 17:00 hodin sobota
Libiš – Klecany 26. 04. 2014 10:15 hodin sobota
Klecany – Ovčáry 03. 05. 2014 17:00 hodin sobota

Pozvánka na zápasy B mužstva 
Klecany – Klíčany 06.04. 2014  16:30 hodin neděle 
Odolena Voda – Klecany 12.04. 2014 16:30 hodin sobota
Klecany – Brázdim 20.04. 2014  17:00 hodin neděle
Větrušice – Klecany 27.04. 2014 17:00 hodin neděle
Klecany – Vyšehoř. 04.05. 2014 17:00 hodin neděle

Pozvánka na zápasy dorostu
Mukařov – Klecany 13.04. 2014 10:15 hodin neděle
Klecany – Radošovice 20.04. 2014 10:15 hodin neděle
Klecany – Hovorčovice 27.04. 2014  10:15 hodin neděle
Kunice – Klecany 01.05. 2014 10:15 hodin čtvrtek

Pozvánka na zápasy starších žáků
Klecany – Klíčany 05.04. 2014 09:15 hodin sobota
Mirošovice – Klecany 12.04. 2014  10:15 hodin sobota
Klecany – Velké Popovice 19.04. 2014  10:15 hodin sobota
Struhařov – Klecany 26.04. 2014  10:15 hodin sobota
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ZITKY LETÁKY KATALO

REZENTAČNÍ DESKY MANUÁLY PLAK

ÁSTĚNNÉ KALENDÁŘE STOLNÍ KALENDÁ

OŠTOVNÍ OBÁLKY DOPISNÍ PAPÍRY KALK

OBJEDNÁVKA VIZITKY LETÁKY KATALOG

PUBLIKACE PREZENTAČNÍ DESKY MANUÁ

PLAKÁTY NÁSTĚNNÉ KALENDÁŘE STOLN

POŠTOVNÍ OBÁLKY DOPISNÍ PAPÍRY KAL

OBJEDNÁVKA VIZITKY LETÁKY KATALO

LETÁKY KATALOGY PUBLIKACE PREZEN

ĚNNÉ KALENDÁŘE STOLNÍ KALEN

DOPISNÍ PAPÍRY KA
ATALO

123x87.indd   1 21.8.2013   9:49:01

Pozvánka na zápasy mladších žáků
Klecany – Líbeznice 05.04. 2014 12:30 hodin sobota
Odolena Voda – Klecany 13.04. 2014  14:00 hodin neděle
Klecany – Úvaly 19.04. 2014  12:30 hodin sobota
Veltěž – Klecany 26.04. 2014  09:00 hodin sobota
Klecany   – Veleň 03.05. 2014  12:30 hodin sobota

Aktuální termíny zápasů naleznete na www.sokol.klecany.cz, na nástěnce TJ Sokol 
Klecany u kabin, v restauraci Sportklub a v obchodě u p. Kříže. U mládeže může 
docházet ke změnám v termínech zápasů s ohledem na aktuální potřeby jednotlivých 
mužstev a kapacitě hřiště.

 -dh-

Informujeme zákazníky obchodu Potraviny Miroslav Kříž,
že od března přijímáme v prodejně na sídlišti platební karty.
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 D I S C O   K L E C A N Y 
  P R O G R A M  –  DUBEN 2014 

            START AKCÍ: 21:00     VSTUP: 50,- 

 
 

                             
                               
    
 
                     

                               
 
 
 
 
 
 
 
 

REZERVACE: 284891060 , 777756734           TAXI (soboty od 21:00): 602 830 663

www.discoelpaso.cz 



Klecanský zpravodaj • duben 2014

Máslo
aneb Šla
   
27. ročník

sobota
TRASY:
22 km: P
12 km: 
9 km: 
8 km
10 k
3 a

.  

P

udenti: 50 Kč 

Špetka koření
vy

ažská 18, 250 69  
yhrazena)

slapota14-A5.indd   1 14.3.2014   5:51:46
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Město Klecany Vás srdečně zve na znovuotevření výstavy

KLECANY 
V OBDOBÍ LET

1930—1945

Obřadní síň V. Beneše Třebízského na městském úřadu

doplněnou o téma období 1. světové války v Klecanech
od jejíhož vypuknutí letos uplyne 100 let

V SOBOTU 26. DUBNA
VE 14 HODIN ODPOLEDNE

DOPROVODNÝ PROGRAM na náměstí V. B. Třebízského
Statická ukázka válečných vozů • Dětský jeep p. Šnajdra •  

K poslechu i tanci zahraje big band Gymnázia a Hudební školy hl. m. Prahy pod 
vedením prof. M. Reisera • Občerstvení zajištěno

Upozornění: V případě nepříznivého počasí je změna programu vyhrazena!



Klecanský zpravodaj • duben 2014

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí

Setkání sousedů
nad Prahou

Neděle 27. dubna 2014 ▶ 10–22 hod.
Yard Resort v Předboji

Program na pěti scénách
▶ vystoupení dětí ze základních uměleckých škol
▶ prezentace spolků, sdružení a 29 obcí a měst regionu
▶ přednášky o historii regionu, canisterapii,

zdraví, hipoterapii a další
▶ výtvarné a tvůrčí dílny
▶ výstava prací dětí z MŠ, ZŠ a ZUŠ
▶ venkovní zábavné a sportovní aktivity
▶ stánky, prodej rukodělných výrobků
▶ večerní Tančírna pro dospělé a promítání pro děti

Vstup zdarma!
Více na www.nadprahou.eu Hlavní mediální partner

Stonožka Líbeznice a Bašť se baví
Vás srdečně zvou na
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Pořadatel závodu:

Registrace a informace 
na: www.xcobeckov.cz

horských kol
Závod 

2. ročník
 Mistrovství 
MAS Nad Prahou

  Veřejný závod 
 dospělých 
zařazený do UAC

   Dětský závod 
  zařazený do 
 SPINFIT  Dětský 
MTB cup 2014

Mistrovský dres 
pro vítěze v každé kategorii MAS 
Nad Prahou, poháry pro první 
3 v každé kategorii

Obce MAS Nad Prahou = Bašť, Bořanovice, Čakovičky, Hovorčovice, 
Chvatěruby, Klecany, Klíčany, Kojetice, Kostelec nad Labem, Líbeznice, 
Máslovice, Měšice, Mratín, Neratovice, Nová Ves, Odolena Voda, Ovčáry, 
Panenské Břežany, Postřižín, Předboj, Přezletice, Sedlec, Sluhy, Veleň, 
Veliká Ves, Vodochody, Zdiby, Zlončice, Zlonín.

3. 5. 2014



Klecanský zpravodaj • duben 2014

C H E V R O L E T

XVIII. KLECANSKÁ
VETERAN RALLYE

14. cervna 2014

výstava a soutěž historických vozidel
od 8:00 do 13:00

NA NÁMĚSTÍ TŘEBÍZSKÉHO

kresba- Petr Šulc

v



III

prodej slepiček
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, 
oznamuje svým zákazníkům, že opět 
prodává slepičky snáškových plemen 

Lohmann hnědý, Tetra hnědá a Dominant  
černý, modrý, žlutý, kropenatý a bílý. Stáří: 
15 – 20 týdnů. Cena 149 –185,– Kč / ks dle 

stáří. Neprodáváme malé kuřice, 
ale téměř dospělé slepičky
pouze našeho chovu!

Prodej se uskuteční: 
V úterý 13. května a 10. června 2014

Klecany – u zadní brány
fotbalového hřiště 

ve 13:30 a v 17:10 hod.

Při prodeji slepiček – výkup králičích kožek 
– cena dle poptávky

Případné bližší informace:
Po – Pá 9:00 – 16:00 hod.,

tel.: 601 576 270, 606 550 204,
728 605 840

Kvě tinářství 
Klecany

pro Vás připravilo NOVINKY :pro Vás připravilo NOVINKY :
- změna pracovní doby od pondělí 24.3.2014:
          Po - Pá: 9 - 18 h.

So: 9 - 12 h. 

Pro objednávky nebo informace volejte mob. 776 238 853, 774 885 641

AKCE NA MĚSÍC DUBEN!!!AKCE NA MĚSÍC DUBEN!!!
- ROZVOZ KVĚTIN DO 10 KM ZDARMA!!!

(PO - PÁ OD 8 DO 20 HOD)

(pouze pro květiny zakoupené v našem obchodě)
- OSAZOVÁNÍ TRUHLÍKŮ ZDARMA!!!

- nové webové stránky www.kvetinarstviklecany.cz
- možnost rozvozu květin

„HODINOVÝ MANŽEL MAREK“
Vám nabízí své služby

PROČ? Každý není kutil  který všechno umí, nebo ho kutilství baví. Ne na všechny práce
jsou doma pomůcky a nářadí. Každou práci nelze dělat bez předchozích zkušeností. 
Každý nemusí mít čas a náladu na drobné práce a údržbu kolem domu, nebo bytu. 

Od toho jsme tady my, abychom Vám pomohli.

Informace o prováděných pracích na tel. 605146281, nebo emailu mafrax@seznam.cz

Milí rodiče a učitelé,
jaro už klepe pomalu na dveře a s ním se blíží i očekávané svátky 
jara – Velikonoce . Proto nám dovolte, abychom Vás pozvali na 

Velikonoční trhy,
které se budou konat v pavilonu školní družiny (pavilon B)

ve dnech 8. – 9. 4. 2014 vždy od 15:00 – 17:00 hod.
Přijďte si opět koupit drobné dárečky, velikonoční ozdoby

a dekorace, které jsme pro Vás a Vaše blízké vytvořili s našimi 
vychovatelkami ve školní družině.

Hody hody doprovody... těšíme se na Vás 



CHRÁNÍME VÁS I VAŠE BLÍZKÉ 
720 523 570 

VÍCE INFORMACÍ VÁM POSKYTNEME NA 
WWW.STRAZCEDOMOVA.CZ NEBO NA: 

VYUŽIJTE MOŽNOST ZÍSKAT 
ELEKTRONICKÝ ZABEZPEČOVACÍ 

SYSTÉM JIŽ OD 3499 Kč 

AKCE BEZPEČNÁ OBEC 
 

ZABEZPEČÍME VÁS 
PROTI VLOUPÁNÍ A POŽÁRU 

 dopoledne (7.30 – 12.30 h)  odpoledne (13.00 – 17.00 h)  celý den (7.30 – 17.00 h)

 1x 2x 3x 4x 5x 1x 2x  3x 4x 5x 1x 2x 3x 4x 5x

Školné v Kč  na vyžádání 4 495 4 995 5 495 na vyžádání 4 495 4 995 5 495 na vyžádání 4 995 5 495 5 995 
(kalendářní měsíc)

Děti rozděleny do až 3 tříd (dle znalostí a věku).

Pestré odpolední aktivity (koníčci, sportovně-pohybový, hudební a výtvarný kroužek).

Rodinné a přátelské prostředí s příjemnou atmosférou a jedinečným individuálním přístupem.

Ceník školka Bašť (all inclusive)Cenový program Max 

Týdenní intenzita 
docházky

Jsme s Vámi již 6. rokem!

Infolinka 776 22 22 88
NOVĚ: Pobočky Praha 1, 9 a Velké Přílepy


